
Wspomnienie o śp. Leszku Janiku.
  Zaskoczeni  nagłą śmiercią  P.Leszka Janika,  ze ściśniętymi  gardłami uczestniczyliśmy w 
ceremonii pogrzebowej, ale już wtedy wiedzieliśmy, że będzie trwał w umysłach, bo człowiek 
umiera dopiero wówczas, gdy umiera pamięć o nim. 
 W dniu 12 maja 2017  r. pożegnaliśmy Pana Leszka Janika, który pełnił przez 30 lat funkcję
     Dyrektora GOK w Kłomnicach. Kiedy żegnamy na zawsze człowieka, który przez długie 
lata był naszym szefem,  kolegą, to jest to  trudne pożegnanie. Pozwólcie, drodzy  czytelnicy, 
że podzielę się z Wami kilkoma wspomnieniami i refleksjami – tak moimi, jak i wielu ludzi z 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kłomnicach, i z  innych instytucji  kultury. 
    GOK -   był  Jego miłością,  dumą.   Pracę rozpoczął w roku 1985. Współpracę z nim 
rozpoczęłam od 1990 roku.  Dyrektor  z  jednosobową kadrą  -   Instruktorem.  Pozostali   w 
późniejszym czasie  instruktorzy zespołów , klubów na umowy – zlecenie, dzieło i inne. Od 
1990 roku powstały liczne  formy pracy kulturalno –oświatowej:  Akcja Wakacje i Ferie, 
adresowane do dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy (trwają do chwili obecnej). 
  Pierwsze plenerowe imprezy z formami rekreacyjno- sportowymi i formami artystycznymi 
pn. ”Panorama gmin”.  W Michałowie Kłomnickim z wyścigiem rowerowym dla dzieci (z 
inicjatywy  p.  Jana  Milca)  i  innymi  formami  kulturalnymi.  Przez  dziesięć  lat  byliśmy 
organizatorami Festynu Parafialnego przy Kościele pw. Św. Stanisława B.M. w Witkowicach. 
Ludowe  Kluby Sportowe, GOPS w Kłomnicach,  organizacje, szkoły, OSP  na terenie naszej 
gminy  i  ich  jubileusze,  festyny  ,  okoliczności  były  profesjonalnie  zorganizowane,  przez 
dziesiątki lat, od nagłośnienia do prowadzenia, i nadania im odpowiedniego przez scenariusz, 
harmonogram wizerunku przez GOK. 
      Nie ma chyba takiej miejscowości w gminie, gdzie nie byłoby organizowanej imprezy pod 
kierunkiem GOK w Kłomnicach i  Dyrektora – Leszka Janika.  Kilkunastoletnia  tradycja - 
Ogólnopolskie  Turnieje  Tańca  Towarzyskiego  były  „oczkiem  w  głowie”  Leszka  Janika, 
ówczesnego dyrektora. 
       Podobnie  Międzynarodowe  Spotkania  Folklorystyczne  „Z  Daleka  i  Bliska”  były 
wydarzeniem kulturalnym przez 15 lat  od roku 1997 do 2012. Kwitnący wówczas Zespół 
Pieśni i Tańca „Kłomnickie Płomyczki  był ukochanym dzieckiem Leszka Janika. Tournee 
zespołu wiodło przez całą Europę od pierwszych edycji Spotkań Folklorystycznych. Spotkał 
na  swojej  drodze  rodziców dzieci  i  młodzieży  z  ZPiT  „Kłomnickie  Płomyczki”  ,  którzy 
wspólnie z nim zaangażowali się w pracę z dziećmi w folklorze.. Wiele lat należał do Zespołu 
„Klepisko” mając sukcesy jako solista. Do zespołu  należała również jego mama Stanisława 
Janik. 
       Przed rokiem 2000 wprowadził pierwsze komputery do pracy,  zorganizował kawiarenkę 
internetową,  wypożyczalnię  video.  Po  roku  2000  zmodernizował,  wyremontował  dach 
budynku, zmienił  okna, ogrzewanie.  Kilka lat temu odnowiono taras i  posadzono krzewy 
przed budynkiem GOK.
      Po roku 2000 w  komercyjnym świecie blichtru i fleszy trzeba było być mu  odważnym i 
mądrym.  Odważnym  by  kierować  się  własnymi   zasadami  i  podejmować  wciąż  nowe 
wyzwania.  Ogólnopolski Wyścig Kolarski przeszedł do historii,  jako sportowa impreza,  w 
której wkład miał Leszek Janik. 
     W gruncie rzeczy to była skromna osoba, która nie reklamowała siebie jako Dyrektora, nie 
lubił też tego czynić o swoich pracownikach. 
     Był  mądrym, by nie dać się zwieźć temu co powierzchowne i nietrwałe,  by nie ulec 
manipulacjom kultury  masowej.  Wszystko  co  dobre  i  piękne  działo  się  przed  nami    w 
przestrzeni estrad plenerowych, scen naszej instytucji,  remiz na terenie naszej gminy,  Hali 
Sportowej. Wszystko  realizowane przez GOK w Kłomnicach. 

1



       Talenty dzieci i młodzieży, o których sygnalizowałam,  opisywałam, nigdy nie zostały 
pominięte,  dzięki niemu wszyscy,  otrzymali   Stypendia Wójta Gminy Kłomnice.  Było ich 
kilkoro.
     Kolejne imprezy, które wpisały się w kalendarz naszej instytucji, które przetrwały, lub 
mają inną formułę, to „Kłomnicki Jarmark z Jajem”. Koncerty pamięci Reszków w Garnku, 
Turnieje  Wiedzy  o  rodzinie  Reszków  z  udziałem  dzieci  i  młodzieży  z  gmin  powiatu 
częstochowskiego, wernisaż prac poplenerowych Śladami Reszków. 
     Wiele  konkursów  plastycznych,  recytatorskich,  wokalnych,  teatralnych,  o  zasięgu 
powiatowym, gminnym,  Gminne Dni Dziecka – kilka edycji w Rzekach Wielkich. Wszystkie 
one  maja  swoją  historię,   promują  naszą  gminę,  dzięki,  niezaprzeczalnie   przyzwoleniu 
ówczesnego Dyrektora. Wiele z nich istnieje do dzisiaj. 
      Jako  człowiek  miał  umiejętności  manualne,  plastyczne,  wiele  plakatów,  afiszów, 
dyplomów to jego dzieło, wykazywał swoje umiejętności przez lata  bardziej jako  rękodzieło. 
Później już na komputerze dawał upust swojej wiedzy plastycznej i technicznej. 
       Jego sukcesy i wyróżnienia podczas wieloletniej pracy w  instytucji  kultury  – GOK 
Kłomnicach:
 -  rok 1996 – Odznaka   Zasłużony Działacz Kultury.
-  sierpień  2014  r  Odznaka  Honorowa  "Zasłużony  dla  Kultury  Polskiej"  przyznana  przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP
-  od 2003 roku do grudnia 2011 roku  - Redaktor naczelny Gazety Kłomnickiej
- W roku 2003 otrzymał Nagrodę Wójta Gminy Kłomnice za upowszechnianie działalności 
kulturalnej.
– 7 stycznia 2012 r. Odznaka Zasłużony dla Związku Emerytów- Duża Odznaka Honorowa 
dla GOK Kłomnice. 
      Niespodziewanie zmarł w dniu 9 maja. Pochowaliśmy go na cmentarzu parafialnym w 
Kłomnicach, spoczął w rodzinnym grobie.  Człowiek pozostaje, jest,  ale niewidoczny,  jak 
słońce za horyzontem… 
     Wszyscy, którzy pozostali, tu w GOK w Kłomnicach jesteśmy jeszcze w drodze, a Ty 
osiągnąłeś już cel.
      Żegnamy cię z żalem. W sposób odpowiedzialny i sumienny będziemy kontynuować, to 
co przed laty rozpocząłeś…

                                                                                       Renata Krawiec
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